D. — ΕΙΔΕΜ.

Contra Macedonianos, seu Spiritum impugnantes.

Divinus atque adorandus Spiritus decimo ab ascensione, ac quinquagesimo a resurrectione die ad sacrosanctos discipulos descendit, quemadmodum Dominus promiserat, cum, eo tempore quo in cœlum ascendebat, non multis post diebus id se facturum recepit, atque hoc expletum fuisse divinus vir Lucas scripsit, quod longo post temporis curriculo factum esse impius Montanus falso asseruit. In quo et Dominum, ut vera minime loquentem, traducit, et apostolos, ut promissi spe falsos ac delusos, quippe cum alii quidam eorum loco promissum munus inique perceperint, siquidem cum alii in periculis dimicarent, alii tamen præmia consecuti sint. Quonam autem, quæso, spiritu illi res miras perperabant, ac gentes ad pietatem erudiebant?

ΤΩΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ

ΙΣΙΔΩΡΟΥ ΤΟΥ ΠΗΛΟΥΣΙΩΤΟΥ

ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ ΒΙΒΛΙΟΝ Β΄.

S. ISIDORI PELUSIOTÆ

EPISTOLARUM

LIBER SECUNDUS.

126 I. — THEOGNOSTO PRESBYTERO.

Quid sit illud, « Sacerdotes, loquimini ad cor Jeru-
salem. »

Præceptores ii qui consentaneam magistris vitam consecretantur, non modo reprehensione omni sublimiores se custodiant, verum etiam divinarum virtutum opibus abundant. Illud enim vulgare etiam hominum est; hoc summa virtute præditorum. Qui, ut etiam nullum verbum emittant, silentio tamen quavis voce clariori discipulos suos erudunt, non ipsorum aures oblectantes, verum animis lumen ac splendorem afferentes. Nam qui magistro nihil præter sermonem inesse existimant, et aures obtundunt, et risum movent. At qui operibus emicant, etiamsi silentium colant, spectatorum tamen animos erudiunt. Atque illud est, quod ex me intelligere quærivisti, « Sacerdotes, loquimini ad cor Jerusalem 66. » Multi enim sunt, qui loquendo molestantiam exhibeant; pauci autem, qui operibus doceant. Quibus nimirum Dei quoque cultui consecrari, ac sacerdotii munere fungi maxime convenit.

II. — EUSTATHIO PRESBYTERO.

Cum hominum natura virtutis ac probitatis semina jam olim habuerit (unde etiam quidam iis excultis claruerunt, quidam autem iisdem oppressis et extinctis pœnas dederunt), nunc, cum ea in melius ornata, sexcentisque beneficiis, tanquam coronis redimita, atque ad virtutem obsequentior tractabiliorque reddita sit, annon illa quoque in ea integra et incolumia mansisse existimas; iis autem, qui ipsis utantur, opus habere? Neque enim scilicet putandum est, cum alias dotes insuper

66 Isa. xl, 2.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(84) *Kâr* μηδὲν φθέγγονται. Congruit cum sententia Plutarchi quam duobus locis memini apud eum legisse, his fere verbis: Ἐν ῥῆμα καὶ νῦμα μόνον ἀνδρὸς πλείων ἔχοντος, πολλῶν πάνυ καὶ μα-